
Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú. |  T: (511) 626-2260 |  facultad.pucp.edu.pe/derecho 

 

 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº499/2025-2.-FD/D-ES 
 
 

Lima, 19 de enero de 2026 

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE DERECHO: 
Vistas las solicitudes presentadas por los/as profesores/as de la Facultad de Derecho, 
que tendrán a su cargo cursos durante el ciclo académico 2026-0, con el objeto de que 
se apruebe la designación de sus asistentes de docencia; 

CONSIDERANDO: 
Que, el Reglamento para el nombramiento de Asistentes y Adjuntos/as de Docencia de la 
Facultad de Derecho señala que, para ser designado/a como asistente, el/la estudiante 
debe contar con la condición de ordinario/a, haber aprobado en la Facultad un mínimo 
de 41 créditos, pertenecer, por lo menos, al tercio superior y haber obtenido una 
calificación final no menor de 14 en el curso en el cual apoyará. En el caso de no 
pertenecer al tercio superior, el/la estudiante debe haber obtenido una calificación final 
no menor de 16 en el curso en el cual apoyará. También pueden serlo los/las 
egresados/as, que cuenten con un máximo de un año desde su egreso, salvo que se 
encuentren elaborando una tesis, en cuyo caso, el plazo se extiende a dos años. En todos 
los casos, no deben haber sido sancionados/as durante sus estudios universitarios, por 
faltas graves o muy graves; 

 
Que, la participación del/de la asistente de docencia consistirá en colaborar en la 
preparación del curso y de las clases, elaboración de materiales y casos. El/la asistente 
de docencia está prohibido de corregir o calificar evaluaciones, excepto que se trate de 
evaluaciones cuyas preguntas sean de respuesta objetiva (tipo test); 

Que, se puede ser asistente de docencia hasta por un máximo de dos cursos-horario. 
Además, los/as docentes podrán contar con un máximo de dos personas de apoyo — 
un/a asistente y un/a adjunto/a, o dos asistentes o dos adjuntos/as— por cada horario 
del curso a su cargo, con excepción del curso DER259 Clínica Jurídica y Responsabilidad 
Social, que podrá contar con un máximo de tres asistentes y/o adjuntos/as; 

 
Que, el/la docente tiene la obligación de informar a la Facultad de Derecho en caso el/la 
asistente de docencia no pueda continuar brindando el apoyo para el que fue 
nombrado/a; 

Que, solo los/as estudiantes designados/as por Resolución de Decanato pueden ejercer 
las funciones de asistente de docencia; de lo contrario, se considerará una falta del/de 
la docente y esta se dará a conocer al Departamento Académico correspondiente; y, 



Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú. |  T: (511) 626-2260 |  facultad.pucp.edu.pe/derecho 

 

 

 
Acorde con lo dispuesto en el Reglamento de Asistentes y Adjuntos de Docencia de la 
Facultad de Derecho y con el informe favorable del director de estudios; 

 
RESUELVE: 
Artículo único. - Designar como asistentes de docencia, en el periodo correspondiente, 
a los/as estudiantes propuestos/as, como se detalla a continuación: 

 

   

Ciclo 

Apellidos y 
nombres del/de la 

docente 

Cód. Del 
Curso 

Nombre Del Curso 
Apellidos y nombres 

del Asistente 
Cód. PUCP 

2026-0 
Apaza Jallo, Niels 

Jyeyson 
DER248 

Argumentación 
Jurídica 

Aguilar Bustamante, 
Flor Misbel 

20221852 

2026-0 
Apaza Jallo, Niels 

Jyeyson 
DER248 

Argumentación 
Jurídica 

Barrantes Peláez, 
Matías Alberto 

20221353 

2026-0 
Bazán Dobbertin, 

Úrsula Vilma 
DEC288 Sucesiones 

De Lama Campos, 
Flavio Israel 

20206070 

2026-0 
Bernal Zárate, 
Silvia Lucero 

DER246 
Psicología y 

Derecho 
Depaz Campoverde, 

Christopher Rey 
20161297 

2026-0 
Calvo Daza, Elsa 

Jessica Sofía 
DEP219 

Delitos contra la 
Administración 

Pública 

Callirgos Santos, 
Angélica Giuliana 

20211271 

2026-0 
Calvo Daza, Elsa 

Jessica Sofía 
DEP219 

Delitos contra la 
Administración 

Pública 

Calderón Santivañez, 
Génesis Anais 

20196037 

2026-0 
Candela Sánchez, 

César Lincoln 
DEC241 

Derecho 
Internacional 

Privado 

Castillo Moncada, 
Milagros Pamela 

20203398 

2026-0 
Candela Sánchez, 

César Lincoln 
DEC241 

Derecho 
Internacional 

Privado 

Bueno Barra, 
Mercedes Alejandra 

20191407 



Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú. |  T: (511) 626-2260 |  facultad.pucp.edu.pe/derecho 

 

 

2026-0 

Castro Pérez 
Treviño, Olga 

María 
DEC284 Familia 

De La Cruz Valer, 
Katiusca 

20180670 

2026-0 
Del Mastro Puccio, 

Fernando 
DER332 

Ética y 
Responsabilidad 

Profesional 

Herrera Gamarra, 
Aarón Jesús 

20206048 

2026-0 
Del Mastro Puccio, 

Fernando 
DER246 

Psicología y 
Derecho 

Capcha Benavides, 
Ronald Emanuel 

20220737 

2026-0 
Del Mastro Puccio, 

Fernando 
DER332 

Ética y 
Responsabilidad 

Profesional 

Llerena Urteaga, 
Hany Danuska 

20181371 

2026-0 
Elías Puelles, 

Ricardo Nicanor 
DER249 

Comunicación 
Jurídica Eficaz 

Tonder Trujillo, 
Mariana Cristina 

20203674 

2026-0 
Elías Puelles, 

Ricardo Nicanor 
DER249 

Comunicación 
Jurídica Eficaz 

Bendayan Arévalo, 
Aitana María 

20221399 

2026-0 

Hernández 
Alarcón, Christian 

Arturo 
DEC288 Sucesiones 

Hernández Lévano, 
Daniel Alejandro 

20206648 

2026-0 
Higa Silva, César 

Augusto 
DER248 

Argumentación 
Jurídica 

Herrera Gamarra, 
Aarón Jesús 

20206048 

2026-0 
Higa Silva, César 

Augusto 
DER249 

Comunicación 
Jurídica Eficaz 

Carpio Silva, Mhia 
Wendy Estrellita 

20220394 

2026-0 
Higa Silva, César 

Augusto 
DER249 

Comunicación 
Jurídica Eficaz 

García Cabrera, Joel 
Enrique 

20220198 

2026-0 
Higa Silva, César 

Augusto 
DER248 

Argumentación 
Jurídica 

Chávez Panduro, 
Adriana Fiorela 

20220412 

2026-0 

Infantas 
Montaldo, Eileen 

Fabiola 
DER248 

Argumentación 
Jurídica 

Sánchez Gómez, 
Liliana Del Rocío 

20221728 



Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú. |  T: (511) 626-2260 |  facultad.pucp.edu.pe/derecho 

 

 

2026-0 
Lovón Benavente, 

Claudia 
DEE330 

Derechos 
Humanos 

Pebe Muñoz, Luis 
Alejandro 

20180653 

2026-0 
Lovón Benavente, 

Claudia 
DEE330 

Derechos 
Humanos 

Porras Sánchez, Clara 
Dafne 

20171835 

2026-0 
Novoa Curich, 

Yvana Lucía 
DER332 

Ética y 
Responsabilidad 

Profesional 

Ganvini Casafranca, 
Jean Pierre 

20212068 

2026-0 

Nuñovero 
Cisneros, Lucía 

Betty 
DEP307 Criminología 

Morales Alberca, 
Paola Nicol 

20195846 

2026-0 
Ortiz Pasco, Jorge 

Antonio Martín 
DEM226 Propiedad 

Ormachea Baca, 
Genaro Helmut 

20165432 

2026-0 
Paitán Martínez, 

Javier 
DEL306 Seguridad Social 

Rodríguez Díaz, 
Maricielo 

20181551 

2026-0 
Pongo Alva, Linda 

Giovanna 
DEM222 Derecho Contable 

Remuzgo Palacios, 
Brian Alexander 

20212276 

2026-0 
Pongo Alva, Linda 

Giovanna 
DEM222 Derecho Contable 

Cueva Sánchez, Jamín 
Karen Areli 

20222922 

2026-0 
Ramírez Huaroto, 
Beatriz May Ling 

DEC288 Sucesiones 
Cairo Flores, Valeria 

Del Carmen 
20181201 

2026-0 
Ramírez Huaroto, 
Beatriz May Ling 

DEC288 Sucesiones 
Ferrari Truyenque, 

Fretd Ronal 
20212860 

2026-0 
Rodríguez Salinas, 

Sergio Enrique 
1DEP01 

Criminalidad 
Organizada 

Vizcarra Lizarbe, 
Sebastián Guillermo 

20191440 

2026-0 
Rodríguez Salinas, 

Sergio Enrique 
1DEP01 

Criminalidad 
Organizada 

 
 
 
 
 
 

Coronado Carranza, 
Daniela Alejandra 

20190350 



Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú. |  T: (511) 626-2260 |  facultad.pucp.edu.pe/derecho 

 

 

 

2026-0 
San Martín 

Villaverde, Diego 
1DEE24 

Derecho de la 
Minería 

Rodríguez Villegas, 
Nicole Cosette 

20175598 

2026-0 
Santivañez 

Guarniz, Juan Julio 
DEM222 Derecho Contable 

Ticona Narváez, 
Yessenia Angélica 

20205807 

2026-0 
Santivañez 

Guarniz, Juan Julio 
DEM222 Derecho Contable 

Escobar Razo, Abigail 
Estefanía 

20200731 

2026-0 
Vásquez Rebaza, 
Olga Fiorella Julia 

DEC235 
Derecho Civil 10: 
Contratos Típicos 

2 

Pavio Correa, Avedis 
Víctor 

20185385 

2026-0 
Zevallos Castillo, 

Henry Omar 
DEC241 

Derecho 
Internacional 

Privado 

Sevilla Poccorpachi, 
Daniela Antuane 

20202653 

2026-0 
Zevallos Castillo, 

Henry Omar 
DEC241 

Derecho 
Internacional 

Privado 

Peralta Castañeda, 
Patricia Graciela 

20191201 

2026-0 
Zuta Vidal, Erika 

Irene 
DEC284 Familia 

Cavero Piscoya, Diego 
Alonso 

20221592 

2026-0 
Zuta Vidal, Erika 

Irene 
DEC288 Sucesiones 

Esteban Vigilio, 
Lucero Gaia 

20190724 

 
 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

 
 
 
 

María del Rocío Villanueva Flores 
Decana 

 

 



Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú. |  T: (511) 626-2260 |  facultad.pucp.edu.pe/derecho 

 

 

fca/ 


